МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от «18» сентября 2024 года Naf^f/02-13

ст. Новопластуновская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по ОБЗР 19 сентября 2024 года

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 27
ноября 2020 г. № 678, на основании приказа министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 года №
2044 «Об организации проведения школьного этапа Вероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025
учебном году» приказа Управления образованием администрации
муниципального образования Павловский район № 728 от 26.08.2024 г.
«Об организации проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании Павловский район в 2024-
2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 19 сентября 2024 года в МБОУ СОШ №8 им. П. Н.
Стратиенко ст. Новопластуновской, для обучающихся 8-11-х классов
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР согласно
списку (Приложение 1).
2. Школьному координатору Хмельницкой Е.В;

- получить пароли в день проведения Олимпиады.
- произвести тиражирование материалов по общеобразовательному
предмету в день проведения Олимпиады.
- соблюдать режим информационной безопасности на всех этапах
организации и проведения Олимпиады.
- назначить организаторов для проведения Олимпиады в аудитории во
время проведения работы учителя, не преподающий данный предмет и
неспециалиста данного предмета по диплому (Приложение 2).
- провести с организаторами в аудиториях инструктаж о персональной
ответственности по соблюдению информационной безопасности во
время проведения Олимпиады.

3. Организаторам в аудитории:
- обеспечить порядок в аудитории;
- соблюдать информационную безопасность во время проведения
Олимпиады;

по завершению Олимпиады, передать работы школьному
координатору Хмельницкой Е.В;

4. Жюри:
- в течении 3-х дней с момента проведения Олимпиады провести
детальный анализ работ, оформить протоколы заседаний жюри и
итоговую ведомость результатов школьного этапа ВсОШ.

Предоставить отчетные документы школьному координатору
Хмельницкой Е.В.

5. Классным руководителям:
- не допускать отсутствия обучающихся в дни проведения Олимпиады
без уважительной причины.
- своевременно доводить информацию о сроках проведения и их
результатах до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей).

6. Принять к сведению, что в день проведения Олимпиад, все уроки
проводятся в соответствии с расписанием.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за
организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВсОШ)
Хмельницкую Е.В.

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П. Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской

С приказом ознакомлены и согласны:

2024 г.

2024 г.

1. « s ! <5 »

2 . «  / < /  »  С С А

3. « | Ь » аии.'ъя ГР а 2024 г.

4. « » С Ш п Л ^ Л  2024 г.

подпив

подпись

подпись

Т.Ю. Наумова

расшифровка подписи v

't/iptsfris /7/7
расшифровка подписи

‘Toy <У -? - ь
расшифровка подписи^

Jkibuyu  &
р а с ш и ф р о в к а  подписи

Приложение 1
к приказу от 18 сентября 2024 г. № /02-13

Список участников
Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) по ОБЗР

19 сентября 2024 года

№
п/п

ФИО класс

1. Махряев Иван Иванович 86
2. Браславец Андрей Владимирович 86
3. Рзаева Захра Расимкызы 8а
4. Ахмедова Алина Исламовна 10а
5. Ахмедова Амина Исламовна 10а
6. Серёгина Полина Сергеевна 10а
7. Абдлхайрова Манижа Абдунабиевна 10а
8. Загорулько Ксения Васильевна 11а
9. Лысенко Елизавета Михайловна 11а
10. Пахомов Максим Иванович 11а

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П. Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

Приложение 2
к приказу от 18 сентября 2024 г. № /02-13

Время и место проведения Олимпиады по Праву
19.09.2024 года

Класс Предмет Место
проведения

ФИО
Организаторы в
аудитории

8-11 классы

Продолжительность
проведения: не
более 120 мин.

Время проведения:
3-4 урок, включая
перемены.

ОБЗР Каб.17, 2 этаж Черный П.П.
учитель ИЗО

Хмельницкая В.В.,
учитель
обществознания

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П. Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова